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BRM.0012.2.10.2024        PROJEKT  

 

Protokół z posiedzenia Komisji Organizacyjnej z dnia 22 października 2024 r. 

 

 

Data posiedzenia: 22.10.2024 r.  

Miejsce posiedzenia: s. 4,5 Urząd Miasta Katowice przy ul. Młyńskiej nr 4. 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 14:00. 

Godzina zakończenia posiedzenia:14:30. 

Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski. 

Protokolant: Naczelnik Biura Rady Miasta Rafał Dłubak. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyło: 7 radnych – wszyscy członkowie Komisji. 

Radni nieobecni:- 

W obradach uczestniczyli również: Radny Rady Miasta Katowice Pan Leszek Piechota, 

Sekretarz Miasta Pan Maciej Stachura, Dyrektor Biura Pan Janusz Waląg, Naczelnik 

Wydziału Prawnego Pani Joanna Machura-Peryt, Naczelnik Wydziału Kultury Pan Krzysztof 

Kraus oraz Pan Łukasz Borys główny specjalista w Wydziale Budynków i Dróg. 

 

Punkt 1 

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski powitał 

wszystkich obecnych.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Organizacyjnej w dniu 24 września 2024 r. 

3. Informacja o wynikach analiz oświadczeń majątkowych radnych. 

4. Omówienie porządku obrad sesji Rady Miasta Katowice w dniu 24 października 2024 r.   

i  opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy bieżące.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

Komisja  przyjęła ww. porządek jednogłośnie  - 7 głosów „za”.  

 

Punkt 2 

Komisja jednogłośnie „7 głosów za” przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 24 września 

2024r. 

 

Punkt 3 

Komisja zapoznała się z informacją o wynikach analiz oświadczeń majątkowych radnych 

przedstawioną przez Przewodniczącego Komisji Pana Łukasza Borkowskiego (dot. 

oświadczeń składanych za 2023 r. oraz na początek kadencji), a także z wynikami analizy 

oświadczenia Przewodniczącego Rady dokonanego przez Wojewodę Śląskiego. 

 

Punkt 4 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski przedstawił porządek obrad VIII sesji Rady 

Miasta Katowice w dniu 24 października 2024 r. 

Zaakcentował, iż przedstawia się  on następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Rozpatrzenie oświadczenia w sprawie upamiętnienia Henryka Sławika i Józsefa Antalla 
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(seniora) (DS-149/24). 

3. Powołanie sekretarzy sesji. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Przyjęcie protokołu z VII sesji. 

6. Zmiany w porządku obrad. 

7. Informacja o działaniach Prezydenta Miasta Katowice w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja Prezydenta Miasta Katowice w sprawie raportu z konsultacji społecznych dot. 

wskazania zadań do V edycji Zielonego Budżetu Miasta Katowice ( DS-142/24). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Historii 

Katowic w Katowicach (DS-136/24). 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zadań 

realizowanych w 2024 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (DS-134/24). 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości położonych przy ul. Wodnej i ul. Górniczej na rzecz Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach (dz. nr 147 i inne) (DS-135/24). 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok 2025 obowiązujących na terenie miasta Katowice (DS-138/24). 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości położonej przy ul. Powstańców w Katowicach na rzecz Skarbu Państwa (dz. 

nr153/2 i nr154/6) (DS-143/24). 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty 

wierzytelności przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w 

Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio zajmowanego lokalu mieszkalnego położonego 

w Katowicach przy ul. Mieszka I / (DS-144/24). 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz w budżecie miasta 

Katowice na 2024 rok (DS-146/24). 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

miasta Katowice na lata 2024-2045 (DS-147/24). 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 

przy ulicy Wrocławskiej, Wróblewskiego i Morawskiej w Katowicach (DS-141/24). 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego południowych dzielnic miasta Katowice, w obszarze 

fragmentów terenów górniczych Murcki I i Giszowiec I – Polska Grupa Górnicza S.A. KWK 

„Staszic-Wujek”, część obejmująca obszar dzielnicy Zarzecze (DS-145/24). 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia 

strefy wolnej od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego wzdłuż pasażu przy Dworcu 

PKP i Galerii Katowickiej oraz ulicy Stawowej w Katowicach (DS-137/24). 

20. Przedstawienie sprawozdania z wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Katowice w dniu 

7 października 2024 r. (DS-148/24). 

21. Komunikaty i wolne wnioski. 

22. Zamknięcie sesji. 

 

Na podstawie § 10 ust. 3 Regulaminu Rady Miasta Katowice, stanowiącego załącznik nr 3 do 

Statutu Miasta Katowice Prezydent Miasta Katowice zawnioskuje o zmiany w porządku 

obrad polegające na: 

1. Wykreśleniu punktu 17) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji mieszkaniowej przy ulicy Wrocławskiej, Wróblewskiego i Morawskiej w 

Katowicach (DS-141/24) 
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2. Dopisaniu punktu 18a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  nadania ulicy 

położonej na terenie miasta Katowice nazwy "Nowa Bukowa" (DS-114/24). 

3. Dopisaniu punktu 18b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie „Programu współpracy 

miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok” (DS-122/24) 

4. Dopisaniu punktu 18c) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki 

jednostkowej dotacji przedmiotowej udzielonej z budżetu miasta Katowice Katowickim 

Cmentarzom Komunalnym na utrzymanie cmentarzy komunalnych w Katowicach w 2025 r. 

(DS-150/24) 

5. Dopisaniu punktu 18d) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

umorzenie części wierzytelności przysługującej Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 

Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z lokalu mieszkalnego położonego w 

Katowicach przy ul. Modelarskiej (DS-151/24) 

6. Dopisaniu punktu 18e) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

rozłożenie na raty wierzytelności przysługujących Komunalnemu Zakładowi Gospodarki 

Mieszkaniowej w Katowicach z tytułu korzystania z uprzednio zajmowanych lokali 

mieszkalnych położonych przy ul. Ordona w Katowicach i przy ul. Kraszewskiego w 

Katowicach (DS-152/24) 

 

Dodał, że jako Przewodniczący Rady Miasta Katowice zawnioskuje u ujęcie w porządku 

obrad zmiany polegającej na dopisaniu punktu 20a) Rozpatrzenie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej Młodzieżowej 

Rady Miasta Katowice (DS-153/24) 

 

Pan Krzysztof Kraus Naczelnik Wydziału Kultury wprowadził Komisję w obchody 130. 

rocznicy urodzin i 80. rocznica śmierci Henryka Sławika oraz 50. rocznicy śmierci Józsefa 

Antalla (seniora). Dodał, ze na sesji będzie konsul generalny Węgier w Krakowie dr Tibor 

Gerencsér.  

Radny Rady Miasta Katowice Pan Leszek Piechota zaproponował, aby projekt 

oświadczenia w sprawie upamiętnienia Henryka Sławika i Józsefa Antalla (seniora) uzupełnić  

na s. 2 projektu - w upamiętnieniu postaci Henryka Sławika - przedostatnie zdanie o zapis: 

„W 2010 roku został pośmiertnie uhonorowany przez Prezydenta RP Lecha 

Kaczyńskiego Orderem Orła Białego”. 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski odpowiadając stwierdził, że Order Orła 

Białego przyznaje Prezydent RP dlatego w jego projekcie nie ma tego zapisu, ale zgodził się, 

aby uzupełnić projekt o ten zapis w drodze autopoprawki.  

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt oświadczenia w sprawie 

upamiętnienia Henryka Sławika i Józsefa Antalla (seniora) wraz z autopoprawką. 

Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski omawiając punkt 17 poinformował, że 

Inwestor wycofał wniosek o ustalenie lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ulicy 

Wrocławskiej, Wróblewskiego i Morawskiej w Katowicach. 

Radny Rady Miasta Katowice Pan Leszek Piechota zapytał proceduralnie do kiedy taki 

wniosek można złożyć. Są terminy wynikające ze Statutu. 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski odpowiedział, że do czasu podjęcia uchwały. 

Sprawa rozpatrzenia wniosku jest teraz bezprzedmiotowa. Podda pod głosowanie wniosek o 

wykreślenie punktu 17. 

 

Pan Łukasz Borys główny specjalista w Wydziale Budynków i Dróg omówił projekt 

uchwały w sprawie  nadania ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy "Nowa 
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Bukowa". Podkreślił, że rozpoczęły się procedury obioru stadionu i należy nadać numer 

porządkowy dla nieruchomości. 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  nadania 

ulicy położonej na terenie miasta Katowice nazwy "Nowa Bukowa". 

Opinia podjęta jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Członek Komisji Pan Piotr Pietrasz zapytał jakie są powody przedłożenia projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej Młodzieżowej Rady 

Miasta Katowice. Jakie są powody odwołania.  

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski odpowiadając podkreślił, że projekt jest jego 

inicjatywą. W jego przekonaniu dotychczasowa praca Pana Radnego w ramach tej Komisji 

nie daje rękojmi właściwego wykonywania zadań. Odebrał sygnały w tym zakresie od 

członków Komisji oraz z zewnątrz. Będzie prosił Przewodniczącego Klubu Radnych PiS o 

wskazanie innej osoby. 

Radny Rady Miasta Katowice Pan Leszek Piechota stwierdził, że jest zaskoczony, że 

Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości nic nie wie na ten temat. Projekt nie zawiera 

uzasadnienia odwołania. Jest bardzo ogólne. W jego przekonaniu wszystkie zadania członka 

Komisji wykonuje zgodnie z przepisami prawa, prawidłowo, transparentnie i rzetelnie. O 

swojej kontroli informował członków Komisji. O sprawie poinformował również 

Wiceprezydenta Miasta Katowice Pana Waldemara Bojaruna. Nieprawidłowości zgłosił 

również telefonicznie podczas krótkiej rozmowy Przewodniczącemu Rady Miasta Katowice 

(kontrolę wykonywał również zgodnie z przepisem art. 24 ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym), nie doszło jednak do spotkania z  Przewodniczącym Rady Miasta Katowice, który 

nadzoruje Młodzieżową Radę Miasta Katowice. Nadal prowadzi kontrolę procedur 

wyborczych i otrzymuje materiały z tym związane. Do sprawy ustosunkuje się również na 

sesji. 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski odpowiadając zauważył, iż Miejska Komisja 

Wyborcza Młodzieżowej Rady stwierdziła ważność wyborów, przyjęła sprawozdanie, co 

kończy badanie ich prawidłowości. Wszyscy członkowie tej Komisji oprócz Przedmówcy 

zagłosowali za przyjęciem protokołu wyników wyborów i sprawozdania. Swoje uwagi Pan 

Radny zawarł w zdaniu odrębnym, które jest publicznie dostępne. 

Komisja Organizacyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej Młodzieżowej Rady Miasta 

Katowice. 

Opinia podjęta 5 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”. 

 

Punkt 5 

Prowadzący obrady Pan Łukasz Borkowski poprosił przewodniczącego klubu radnych 

Prawo i Sprawiedliwość o przedłożenie regulaminu działania Klubu. 

Zapowiedział, że zgodnie z utrwaloną w tym zakresie tradycją po ustaleniach w przyszłym 

tygodniu złoży wiązanki i znicze dla byłych przewodniczących i wiceprzewodniczących Rady 

Miasta Katowice. 

 

Pan Łukasz Borys główny specjalista w Wydziale Budynków i Dróg poinformował, że 

kończy się pierwszy etap drugiej części przebudowy inwestycji w Strefie Kultury. Wkrótce 

nadawane będą numery porządkowe dla nieruchomości. 

Komisja Organizacyjna zawnioskowała do Prezydenta Miasta Katowice o 

przygotowanie projektu uchwały, w której dla nowo wybudowanej ulicy od strony ul. 

Olimpijskiej do przedłużenia ul. Dobrowolskiego w Strefie Kultury zostanie nadana 

nazwa „ul. Krzysztofa Pendereckiego”. 
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Wniosek podjęty jednogłośnie - „7 głosów za”. 

 

Komisja przyjęła do wiadomości pisma w zakresie potencjalnych patronów ulic i placów: 

- Pani Katarzyny Betki Zastępcy Naczelnika Wydziału Budynków i Dróg z dnia 17 

października 2024 r. przy którym przekazano pozytywną opinię IPN co do Michała Smolorza 

- Pana Romana Buły Naczelnika Wydziału Budynków i Dróg z dnia 14 października 2024 r. 

przy którym przekazano biogramy Jolanty Wadowskiej-Król, Juranda Jareckiego, Henryka 

Buszko i Aleksandra Franty 

 

Punkt 6 

Wobec wyczerpania porządku obrad Komisji Organizacyjnej prowadzący obrady 

Przewodniczący Komisji Pan Łukasz Borkowski zamknął jej posiedzenie i podziękował 

przybyłym za obecność.  

 
 

Protokołował:                                                    Prowadzący obrady: 

 

Rafał Dłubak         Przewodniczący 
    Komisji Organizacyjnej 

                                                                                                                               

         Łukasz Borkowski  


